АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «О Ь »____ i i ______202b

О запрете выхода (выезда) людей,
транспортных средств на лёд
водных объектов, расположенных
на территории Кыштымского
городского округа в осепне -
весенний период 2025-2026 г.г.

г. Кыштым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", Водным кодексом Российской Федерации и постановлением
Правительства Челябинской области от 19.09.2012 г. № 479-Г1 «Об
утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Челябинской
области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить в осенне-весенний период 2025-2026 г.г. в период
становления и разрушения льда выход граждан и выезд техники на лед водных
объектов, расположенных на территории Кыштымского городского округа.

2. Соблюдать требования к поведению и меры безопасности на льду в
соответствии с Правилами охраны жизни людей на водных объектах
Челябинской области, утвержденными постановлением Правительства
Челябинской области от 19.09.2012 г. № 479-П.

3. Муниципальному учреждению «Управление гражданской защиты
Кыштымского городского округа» (Дмитриев Ф.Ф.):

в срок до 11.1 1.2025 года в местах возможного массового выхода на лед
водных объектов обеспечить установку аншлагов по безопасности на воде
"Переход (переезд) по льду запрещён";

разместить в средствах массовой информации, информацию о мерах
безопасности и поведения па льду водных объектов и оказания помощи
пострадавшим.

4. Рекомендовать Кыштымскому ноисково-спасательпому отряду ГУ
«Поисково-спасательная служба Челябинской области» (Стунацкий А.В.)
организовать в период становления и разрушения льда патрулирований на

водных объектах для предупреждения и пресечения выхода граждан па тонкий
лед.

5. Управлению по делам образования администрации Кыштымского
городского округа (Козлова Л.В.), МУ «Управление культуры Кыштымского
городского округа» (Казакова Л.Г.), Управлению по физической культуре и
спорту администрации Кыштымского городского округа (Устинова А.А.)
провести разъяснительные беседы с сотрудниками и обучающимися, о
правилах поведения па водоемах в период становления и таяния льда.

6. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и
учреждений, независимо от организационно-правовой формы,
осуществляющих деятельность на территории Кыштымского городского
округа, провести разъяснительную работу среди работников по соблюдению
мер безопасности па льду водных объектов, правилам оказания первой помощи
пострадавшим па водных объектах.

7. Настоящее постановление подлежит размещению па официальном
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно —
телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности начальника муниципального учреждения
«Управление гражданской защиты Кыштымского городского округа»
Дмитриева Ф.Ф.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Первого заместителя Главы Кыштымского городского округа
Добрецкого IO.IO.